1

平成 18 年 2 月 7 日
各      位

会 社 名 株式会社ダイナシティ
代表者名 代表取締役社長 中山 豊

（JASDAQ コード番号  8901）
問合せ先 常務取締役管理本部長
                   味田 博紀

（TEL． 03 － 5733 － 8880）

臨時株主総会の中止並びに組織変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り臨時株主総会の中止並びに組織変更及び代表

取締役の異動を実施することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

Ⅰ．臨時株主総会の中止について

 平成 18 年 2 月 7 日に開催予定でありました臨時株主総会ついて、平成 18 年 1 月 19 日付にて延

期する旨の発表を行っておりましたが、本日開催の取締役会にて正式に中止することを決定致しま

したのでお知らせ致します。

 また、当社はライブドアグループと締結している資本・事業提携について、役員派遣も含め解消

を前提とした方向で協議中であり、転換社債型新株予約権付社債や新株予約権の割当、さらには当

社の筆頭株主としての所有株式についても第三者への転売等も含めて見直しを検討していく事を

双方合意致しました。

尚、社債及び当社株式等の新たな引受先の選定については、今後、双方の協議において鋭意検討

して参りますので、決定次第ご報告申し上げます。

2

Ⅱ．組織変更

１．組織変更の目的

当社は、社内体制の強化と効率的な経営という視点に基づき、各執行役員が業務を執行することに

より、機動的な営業活動を行い、担当取締役がこれを統括・監視することによって責任分担の明確

化とスピーディーな経営を図るべく、この度の組織変更を行うものであります。

 現況、当社におきましては手元流動性の高い資金を有し、かつ活況な事業環境にある中、積極

的な仕入れと商品の差別化を図り、新体制での事業の安定化と企業価値の極大化を目指してまい

ります。その一環として、当社事業を推進していくにあたり重要な要因である用地・物件仕入に対

し、当社代表取締役社長 中山 豊が陣頭指揮に立ち、用地選定段階から、多角的な視点で活用方針

を検討し、より迅速に意思決定する体制を強化致します。

２．組織変更の内容
①用地仕入れ時における情報収集力の強化や需給予測など、市場動向分析の迅速化の観点から、

「マーケティング部」を開発事業本部に統合する。

②仕入れる用地・物件について、多種条件を精査の上、多角的な事業企画を立案するとともに、設

備・仕様についても顧客ニーズを機敏に商品に反映させるべく、「商品企画部」を「建設事業本

部」に併合し、「建設事業本部」を「企画建設本部」と改称する。

③インターネットの活用による新規顧客獲得とフォロー体制を充実させ、インターネット成約率の

一層の向上を図り、より効率的な営業展開を行うため、「IT 企画部」を「住宅営業本部」に統合

する。

3

株式会社ダイナシティ
経営組織図（平成 18 年 2 月 7 日現在）

監査役会

取締役会

代表取締役社長

財務部

経理部

人事総務部

ローン業務部

管理本部

ソリューション事業本部 ソリューション事業部

株主総会

経営戦略会議

経営企画部

 建設管理部

 ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ部

 商品企画部

仙台支店

 企画建設本部

第１営業部

  第２営業部

第３営業部

住宅営業本部

大阪営業部

開発事業部

 総務・財務・経理部

大阪支店

IT企画部

 コンプライアンス委員会

担当取締役：味田 博紀
執行役員 ：小野田 元
執行役員 ：木村 英樹
執行役員 ：坂本 哲也

 都市開発１部

 都市開発２部

マーケティング部

  開発管理部

  開発事業本部
担当取締役：中山 豊
執行役員 ：仲江 稔

担当取締役：梅林 良行
執行役員 ：島田 憲成
執行役員 ：池口 克広

担当取締役：橋本 尚也
執行役員 ：鈴木 雄二
執行役員 ：武藤 裕亮
執行役員 ：三吉 隆之

支 店 長：平山 威英

代表取締役社長：中山 豊
常 務 取 締 役：平山 威英
常 務 取 締 役：味田 博紀
常 務 取 締 役：橋本 尚也
取  締  役  ：梅林 良行

担当取締役：平山 威英
執行役員 ：苅田 唯

常勤監査役：武内 茂和
監 査 役 ：魚谷 増男
監 査 役 ：余田 幹男
監 査 役 ：荒井 昭

取締役5名、監査役4名、執行役員10名

営業推進部

4

Ⅲ．代表取締役の異動

 代表取締役及び取締役の異動は次の通りであります。

１．退任する代表取締役の氏名

   代表取締役専務  丹羽 正雄

２．退任する取締役の氏名

取締役      岡部 明夫
   取締役      鳴海 武憲

３．異動の理由
  この度の組織変更に伴うものであります。

４．退任日

   平成 18 年 2 月 7 日

お客様並びに関係者の皆様方には多大なご心配をおかけしておりますが、一連の事態を言い訳に

することなく足元をしっかり見つめ、本業に支障が出ないよう、役職員一同、日々の業務に邁進し

て参りますので、引き続き皆様方のご理解・ご支援を賜りますよう、今後とも宜しくお願い申し上

げます。

以 上